



TYGODNIK WILEŃSZCZYZNY



www.tygodnik.lt

DZIŚ

w numerze m. in.

■ Dzwonnica kościoła św. Janów otwarta dla zwiedzających **str. 3**

■ Nie tylko podziwiać, ale też kosztować **str. 7**

Rota

■ XXX Festiwal Kultury Polskiej na Litwie „Pieśń znad Wili” **str. 1**



■ Waldemar Tomaszewski w PE: Europa i Unia potrzebują więcej demokracji i wolności

str. 1

■ Tegoroczny najpiękniejszy symbol Wileńszczyzny wyłoniony!

str. 1

PRENUMERATA 2023

**Do 19 maja
trwa prenumerata
na czerwiec
2023 roku.**

**Za 1,75 euro – miesięcznie
za 21,05 euro – rocznie
(indeks 0233);
dla emerytów i osób
niepełnosprawnych –
1,68 euro – miesięcznie
za 20,20 euro – rocznie.
(indeks 0322)**

W KAŻDYM NUMERZE:

ROTA

DODATEK
HISTORYCZNO-PATRIOTYCZNY
DLA POLAKÓW NA LITWIE

Uroczystości odpustowe Matki Bożej Dobrej Rady i święto gminy Rudomino

Razem w modlitwie i w pracy



Uroczystości odpustowe i święto gminy stały się piękną tradycją Rudomina, która co roku licznie gromadzi mieszkańców oraz gości do wspólnej modlitwy i udziału w świątecznym koncercie

W niedzielę, 23 kwietnia, w Rudominie odbyły się tradycyjne uroczystości odpustowe Matki Bożej Dobrej Rady i święto gminy Rudomino. Uroczystość rozpoczęła Msza św., którą celebrował ksiądz Paweł Palul – proboszcz parafii pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Landwarowie. Podczas nabożeństwa złożono również życzenia z okazji urodzin księdza proboszcza Wiktora Bogdziewicza.

W ramach uroczystości odpustowych i święta gminy rudominińskiej odbył się świąteczny koncert

(Dokończenie na str. 5)

Pracę rozpoczyna nowa rada i mer rejonu wileńskiego

Ślubowanie radnych i mera

W piątek, 21 kwietnia, odbyło się uroczyste posiedzenie nowej Rady Samorządu Rejonu Wileńskiego. Ślubowanie złożyło 31 radnych i nowo wybrany mer Robert Duchniewicz.

(Dokończenie na str. 6)



Największe gwiazdy na koncercie z okazji Dnia Polonii i Polaków za Granicą!

We wtorek, 2 maja, w samym sercu Wilna odbędzie się koncert z okazji Światowego Dnia Polonii i Polaków za Granicą, wezmą w nim udział największe gwiazdy polskiej sceny muzycznej.

(Dokończenie na str. 2)



Już można odwiedzić Ogród Japoński w Wilnie

W sobotę, 22 kwietnia, nie spodziewanie otwarto, bardzo wyczekiwany ogród japoński. Odwiedziło go rzesze mieszkańców Wilna oraz gości.

Uroczyste otwarcie Ogrodu Japońskiego zaplanowano na 29 kwietnia. W Japonii ten dzień jest zapisany w kalendarzu świąt narodowych i nosi nazwę Dnia Zieleni, kiedy składa się podziękowania bóstwom za danie życia ziemi i podziwia się zieleń. To także urodziny japońskiego cesarza Shiovy, który kochał wszystko, co żywe i zielone.

Ogród można zwiedzać od godziny 08:00 do 20:00.

* * *

Ogród Japoński powstał na zaniedbanej działce o powierzchni 5 ha nieopodal Gimnazjum im. Władysława Syrokomli w Wilnie, na zbiegu ulic Lvovo, Linkmenų i Geležinio Vilko.

Ogród został urządzony zgod-



nie z wymogami tradycyjnego ogrodu japońskiego, ze wszystkimi jego tradycyjnymi wyróżnikami.

Konceptję ogrodu opracowali słynni japońscy architekci krajobrazu – Shiro Nakane i Yukihiro Nakane, syn i ojciec.

W ogrodzie znajduje się aleja składająca się z 20 sakur, posadzonych tu jest blisko 700 innych nowych drzew oraz zachowane starodrzewy.

Ogród wyposażony jest w plac zabaw dla dzieci, oświetle-

nie, kamery wideo, liczne ławki, fontanny z wodą pitną. Stojaki informacyjne pomogą rozpoznać elementy tradycyjnego ogrodu japońskiego – wzgórze symbolizujące górę Fudzi, ogromne kamienie itp.

Staw w centrum pięciohektarowego ogrodu japońskiego można oglądać nie tylko z daleka, ale także spacerując po moście pontonowym. Mosty poprowadzą także nad wodospadami, kaskadami, basenami dla ryb.

Wiceminister finansów podał się do dymisji

Wiceminister finansów Gediminas Norkūnas podaje się do dymisji – informowało Ministerstwo Finansów. Jak podano, taka decyzja została podjęta z uwzględnieniem opinii Głównej Komisji Etyki Służbowej (VTEK).

Wiceminister twierdzi, że choć ustawa o interesach publicznych i prywatnych wyraźnie mówi, że „konfliktem interesów jest sytuacja, w której osoba deklarująca, wykonując obowiązki służbowe lub zadanie służbowe, musi przyjąć lub uczestniczyć w podejmowaniu decyzji lub wykonać zadanie, które jest również

związane z jego prywatnymi interesami”, VTEK w swojej opinii rozszerzył prywatne interesy na „perspektywy uzyskania korzyści finansowych” i nawet nie próbował uzasadnić, w jaki sposób wymienione decyzje są związane z prywatnymi interesami drobnego akcjonariusza.

Norkūnas zwrócił również uwagę na to, że opinia VTEK zakłada, że posiadanie akcji w spółkach państwowych jest naruszeniem, choć np. ustawa o spółkach akcyjnych pozwala menedżerom spółek państwowych uczestniczącym w podejmowaniu decyzji na posiadanie akcji spółki. Jednak

zgodnie z logiką opinii VTEK, menedżerowie posiadający akcje nie mogą uczestniczyć w podejmowaniu jakiegokolwiek decyzji dotyczących spółki, ponieważ wszystkie dotyczą ich osobistego interesu.

Wiceminister przyznał, że sytuacja tylko pogłębia konflikt między Pałacem Prezydenckim a Rządem, a to utrudnia wspólną konstruktywną pracę najwyższych instytucji na rzecz Litwy, dlatego podjął decyzję o dymisji z zajmowanego stanowiska.

28 kwietnia jest ostatnim dniem roboczym wiceministra Norkūnasa.

Na podst. BNS

Sejmowy Komitet ds. Wsi powiedział się za legalizacją bimbrowa

Sejmowy Komitet do Spraw Wsi 19 kwietnia opowiedział się za legalizacją produkcji domowej wódki – donosi agencja ELTA.

Projekt noweli do ustawy o kontroli alkoholu, dotyczący legalizacji wódki domowej roboty, powrócił do Sejmu po otrzymaniu wniosków i propozycji rządu. Komitet do Spraw Wsi proponuje, by dopracowaniem

projektu ustawy zajął się sejmowy Komitet Gospodarki.

Grupa parlamentarzystów jeszcze w 2021 roku zaproponowała zalegalizować produkcję i sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 65 proc. alkoholu wśród rolników, zarejestrowanych w litewskim rejestrze rolników, którzy świadczą usługi w zakresie

agroturystyki i którzy posiadają certyfikat tradycyjnego rzemiosła. Produkcja byłaby dozwolona do 1 tys. litrów rocznie.

Rząd zaakceptował projekt, ale zaproponował uzupełnienie go o zapis, zgodnie z którym sprzedaż domowej wódki byłaby dozwolona tylko w gospodarstwie agroturystycznym i tylko konsumentowi końcowemu. Ponadto rząd proponuje nałożyć na rolników obowiązek zawierania umów z laboratoriami, które sprawdzałyby jakość produkowanych napojów oraz wystawiały potwierdzające to dokumenty.

Na Litwie jest 300 certyfikowanych producentów produktów spożywczych dziedzictwa narodowego, z których około 70 to rolnicy.

Na podst. ELTA



Bank Litwy zachęca mieszkańców do wymiany jedno – i dwucentówek

Bank Litwy organizuje akcję „Bądź oszczędny – wymieniaj centy!”. Mieszkańcy są zachęceni do wymiany monet o niskim nominale – jednocentowych i dwucentowych – w celu ponownego wprowadzenia ich do obiegu.

„Monety euro o nominałach 1 i 2 centów są zwykle używane do płatności tylko raz. Po otrzymaniu reszty giną lub leżą w skarbonkach mieszkańców, salonach samochodów czy fontannach” – czytamy w komunikacie Banku Litwy.

Według obliczeń banku mieszkańcy Litwy od czasu wprowadzenia euro „stracili” ponad 2 mln monet jedno – i dwucentowych.

Na podst. BNS

W Druskienikach zakwitła łąka narcyzów

Już po raz dwunasty w parku w Druskienikach, między jeziorem Druskonis a stawem Vijūnėlės, zakwitła łąka narcyzów. Kwietne kobierce przyciągnęły w ten weekend niezliczone rzesze ludzi, spragnionych urokliwych widoków i wrażeń – informuje Centrum Kultury w Druskienikach.



„Pomysł posadzenia narcyzów w parku narodził się dwadzieścia lat temu i sprawdził się w stu procentach – mówi mer Druskienik Ričardas Malinauskas. – W czasie pandemii, kiedy zrodziła się idea poszerzenia możliwości podziwiania kwiatów w ciemności, wykorzystano nieograniczone możliwości sztuki cyfrowej: lasery oświetlające łąkę narcyzów, efekty świetlne i nastrojowe tło muzyczne stworzyły po prostu fantastyczne widoki”.

Łąka narcyzów już rozkwitła w pełni. Pierwsze wiosenne kwiaty zajmują prawie cały wolny obszar parku (14,4 ha) i kwitnie ich prawie milion. Morze kwiatów efektywnie uzupełnia aleja różowo kwitnących wiśni japońskich po obu stronach chodnika od jeziora do stawu. Piękno kwiatów i ich odurzający zapach zapraszają do spacerów, posiedzenia w parku i kontemplacji.

Ludzie ze wszystkich zakątków Litwy, grupy turystów z zagranicy, sami mieszkańcy Druskieniki i fotografowie gromadzą się na odbywającym się w weekend święcie narcyzów „Narcyzowa symfonia”. Wieczorem, od godz. 21.00 włączane są artystyczne instalacje świetlne i laserowe, wybrane specjalnie do ogrodów kwiatowych, które łączą cały park od jeziora Druskonis do stawu Vijūnėlės, białego mostu i lasu w jedną przestrzeń wizualną.

W sobotę, 22 kwietnia, wrażenia wzmocniły dźwięki muzyki granej na żywo i piosenki w wykonaniu Indrayi. Romantyczną atmosferę stworzyły spacerujący powoli i dostojnie alejkami parku ubrani w stroje z XIX wieku panowie z kurortu.

Fot. DKC

Największe gwiazdy na koncercie z okazji Dnia Polonii i Polaków za Granicą!

(Dokończenie ze str. 1)

Wśród artystów, którzy potwierdzili swój udział w wydarzeniu jest Maryla Rodowicz, Doda, „Czerwone Gitary”, „Blue Cafe”, Kamil Bednarek, „De Mono”, „FEEL”, „Pectus”, „Golec uOrkiestra”, Łukasz Drapała oraz pochodząca z Wilna Ewelina Gancewska.

Podczas koncertu zabrzmia najpopularniejsze polskie prze-

boje, a publiczność zachwyci imponująca scenografia, efekty wizualne oraz popisy taneczne.

Na czele wydarzenia staną charyzmatyczni prezenterzy Aleksander Sikora i Ida Nowakowska.

Koncert odbędzie się we wtorek 2 maja o godzinie 19.00 na Placu Ratuszowym w Wilnie. Bramki będą otwarte od godziny 17.45. Wstęp wolny.

TYGODNIK
WILEŃSZCZYZNY

Wydanie internetowe:
www.tygodnik.lt

Zespół redakcyjny:
Andrzej Kotowski
Jan Lewicki
Teresa Strumiło

Współpraca:
Monika Urbanowicz

Zygmunt Źdanowicz, radny
samorządu rejonu wileńskiego

Opracowanie komputerowe:
Stawomir Subotowicz

Wydawca:

ZSA „Rejspa” Kalvines 5,
Sužany, rejon wileński
Kolegium redakcyjne

Adres do korespondencji:

LT-09318 Wilno
tel./fax 275-31-66, e-mail: rejspa@rejspa.lt



Publikacja wyraża jedynie poglądy autora/ów i nie może być utożsamiana z oficjalnym stanowiskiem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”



W strefie euro inflacja spada w rekordowym tempie

Unijny urząd statystyczny Eurostat 19 kwietnia podał najnowsze dane na temat skali inflacji w strefie euro.

W marcu br. inflacja cen konsumpcyjnych w strefie euro spadła do 6,9 proc. w skali rocznej. W lutym wskaźnik ten wynosił 8,5 proc.

Tak gwałtownego spadku o



1,6 punktu procentowego w ciągu jednego miesiąca nie było od 1991 roku. Jednak w porównaniu do lutego ceny wzrosły w marcu o 0,9 proc.

Najbardziej i nadal drożały produkty spożywcze, alkohol i tytoń – średnio o 15,5 proc. w porównaniu z marcem 2022 roku.

Dzwonnica kościoła św. Janów otwarta dla zwiedzających

24 kwietnia Muzeum Uniwersytetu Wileńskiego (VU) otworzyło na sezon letni dzwonicę Kościoła św. Jana.

Dzwonnica będzie otwarta dla zwiedzających do końca października, od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 10.00 do 19.00.

Dzwonnica kościoła św. Jana jest najwyższym budynkiem wileńskiej Starówki (68 m). Na taras widokowy dzwownicy można dostać się po 193 autentycznych drewnianych schodach lub nowoczesną windą. Z położonego na wysokości 60 metrów tarasu widokowego roztacza się wspania-

ła panorama stolicy. W zeszłym roku dzwonicę odwiedziło około 16 tysięcy osób.

Barokowa dzwonnica kościoła św. Jana została zbudowana 400 lat temu. Na pierwszym piętrze znajduje się wystawa „Uniwersytet Wileński i Świat”. Na drugim piętrze zobaczyć można unikatowy obiekt – wahadło Foucaulta, które jest dowodem na to, że Ziemia obraca się wokół własnej osi. To jedyne wahadło Foucaulta w naszym kraju. W Europie jest 16 takich wahań.

Muzeum VU w dzwownicy kościoła św. Jana można zwiedzać indywidualnie jak i w grupach. Grupy zwiedzających wymagają wcześniejszej rejestracji. Cena biletu dla studentów, uczniów i seniorów – 3 euro, dla dorosłych – 5 euro. Wstęp dla pracowników VU jest bezpłatny.

Na podst. madeinvilnius.lt



Na Litwę trafią 23 Boxery

Ministerstwo Ochrony Kraju kończy pierwszy etap zakupu transporterów opancerzonych „Boxer”, na Litwie nazywanych „Vilkas” (pol. Wilk). Latem do naszego kraju mają trafić ostatnie 23 bojowe wozy piechoty zakupione dla Wojska Litewskiego.

Większość wozów bojowych „Boxer” została już przekazana Litwie, a wszystkie pozostałe pojazdy trafią na Litwę latem.

Wszystkie bojowe wozy piechoty „Boxer” na Litwie działają bez ograniczeń użytkowych i są intensywnie wykorzystywane

podczas ćwiczeń. We wszystkich maszynach zostanie zainstalowane zaktualizowane oprogramowanie. Nowe oprogramowanie jest już gotowe, obecnie trwają końcowe prace dokumentacyjne, planowana jest instalacja w maszynach i sprawdzenie działania.

Bojowe wozy piechoty „Vilkas” produkowane są przez niemieckie konsorcjum ARTEC. Maszyny, budowane zgodnie z wymaganiami armii litewskiej, wyposażone są w izraelskie wieżyczki bojowe, mają armaty 30 mm MK-44S amerykańskiego

producenta oraz izraelskie pociski przeciwpancerne „Spike LR”. Mają też inne specjalistyczne urządzenia i systemy elektroniczne. Realizację umowy prowadzi i nadzoruje międzynarodowa łączona organizacja współpracy w dziedzinie zbrojeń OCCAR.

Negocjacje w sprawie drugiego etapu pozyskania bojowych wozów piechoty rozpoczęły się w ubiegłym roku. Ministerstwo obrony planuje dodatkowo zakup ponad 120 Boxerów dla armii litewskiej.

Na podst. kam.lt

Minister rolnictwa zachował stołek

Minister rolnictwa Kęstutis Navickas zachował stanowisko. Posłowie zadawalili odpowiedzi ministra na pytania zawarte w interpelacji.

Za projekt akceptujący odpowiedź udzielone przez ministra na interpelację 20 kwietnia głosowało 65 posłów, przeciwko opowiedziało się 58, a jeden parlamentarzysta powstrzymał się od głosu.

Interpelację wobec Navickasa zainicjowała sejmowa opozycja. Wystosowała mu interpelację m.in. w sprawie „krytycznej sytuacji w sektorze rolnictwa”, wątpiła też w zdolność ministra do kontrolowania sytuacji.

Przedstawiciele opozycji ostro

skrytykowali pracę ministra. Zarzucali mu, że na Litwie maleje liczba gospodarstw rolnych, że nie spełnia obietnic wsparcia drobnym rolnikom, poszukiwania nowych rynków zbytu. Wspomnieli o kryzysie w sektorze mle-



czarskim i protestach rolników. Wytknięto mu też problemy z deklarami zasiewów, które ruszyły w miniony poniedziałek, a system nie działa.

Minister rolnictwa zapewnił, że nie ma wątpliwości co do swojej pracy wykonanej w trakcie swojej kadencji i nie zamierza rezygnować ze stanowiska. Mówi, że czuje się zobowiązany do kontynuowania zapoczątkowanych przez siebie zmian, dlatego prosi opozycję o zaufanie.

Według niego, Ministerstwo Rolnictwa jest krytykowane przez niektórych rolników i opozycję za to, że podjęło się przekształcenia systemu rolnego, który był „niewzruszony od wielu lat”.

Szanowni Pracownicy Służby Zdrowia,

z okazji Waszego święta zawodowego składam serdeczne życzenia i dziękuję za szlachetną, szczerą i ofiarną pracę.

Wasza siła duchowa, wytrwałość i służba dla mieszkańców rejonu wileńskiego zasługują na największy szacunek i wdzięczność.

Życzę Wam wytrwałości w pracy, dobrego zdrowia, sukcesów i osobistego szczęścia. Niech Wasze starania, profesjonalizm i zaangażowanie na rzecz drugiego człowieka każdego dnia będą wynagradzane wdzięcznością i wyrozumiałością pacjentów.

Robert Duchniewicz,
mer Samorządu Rejonu Wileńskiego



Wywieśmy biało-czerwoną flagę 2 maja

2 maja obchodzimy Dzień Polonii i Polaków za Granicą oraz Święto Flagi Polskiej. Z tej okazji zachęcamy wszystkich, by aktywnie włączyli się w obchody tych świąt i wywiesili na swoich domach, balkonach, biurach biało-czerwone flagi.

Należy podkreślić, że obecnie prawo na Litwie nie zabrania wywieszania polskiej flagi, tak więc nic nie stoi na przeszkodzie, by 2 maja zaznaczyć naszą obecność.

Dzień Flagi został ustanowiony przez Sejm RP w 2004 roku. To święto, które ma wyrażać szacunek do flagi i propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych.

Pomysłodawcą Dnia Flagi jest wileńczyk Leszek Rodziewicz, honorowy prezes Rodowego Stowarzyszenia Rodziewiczów. Leszek Rodziewicz urodził się 26 lutego 1942 roku w Wilnie. W 1947 roku wyjechał z rodziną do Polski. Obecnie mieszka w Szczecinie.

Pomysł ustanowienia nowego święta powstał w 2001 r., a jego projekt został przyjęty rok później na II zjeździe Stowarzyszenia Rodu Rodziewiczów. Dzięki działaniu Stowarzyszenia oraz posła Edwarda Płonki projekt trafił w 2003 r. do Sejmu RP, który 20 lutego 2004 roku ustanowił Dzień Flagi.

W latach PRL właśnie 2 maja zdejmowano po 1 maja flagi państwowe, aby nie powiewały w dniu zniesionego przez władze komunistyczne Święta Konstytucji 3 Maja.

Ponadto dnia 2 maja w 1945 r. polscy żołnierze zdobywający stolicę hitlerowskich Niemiec umieścili biało-czerwoną flagę na Kolumnie Zwycięstwa – Siegesssäule oraz na Reichstagu w Berlinie.

Zostanie przeprowadzona kontrola użytkowania działek. Sprawdź, czy znalazłeś się na liście

Wydziały terytorialne Narodowej Służby Rolnej (NŻT) zaplanowały w II kwartale tego roku przeprowadzenie kontroli użytkowania gruntów.

Kontrole są planowane za pomocą systemów informacji geograficznej w sposób zautomatyzowany poprzez wybór terytoriów o największym ryzyku potencjalnych naruszeń.

W tym kwartale planowanych jest 1441 kontroli:

- działek przeznaczonych do innych celów oraz działek położonych na terenach stowarzyszeń ogrodniczych z powodu samowolnego zajmowania lub użytkowania gruntów państwowych;
- zapuszczonych działek;
- zbiorników wód powierzchniowych o znaczeniu państwowym w związku z możliwością nielegalnej budowy tymczasowych prostych konstrukcji (np. pomostów);
- działek państwowych zarządzanych na podstawie prawa powierniczego.

Najwięcej planowanych kontroli przewiduje się w rejonach birżańskim (60 kontroli), rosieńskim (59 kontroli) i uciańskim (55 kontroli).

Lista działek planowanych do kontroli jest publikowana w planie kontroli użytkowania gruntów <https://www.nzt.lt/go.php/lit/Patikrini-mo-planai> oraz na interaktywnej mapie <https://experience.arcgis.com/experience/dab2bf0a581e46e689693dd32f303d74/>

NŻT zachęca sprawdzić, czy użytkowana przez Państwa działka zostanie sprawdzona w tym kwartale.

Przeprowadzane będą również nieplanowane kontrole użytkowania gruntów na podstawie otrzymanych zgłoszeń dotyczących ewentualnych naruszeń użytkowania gruntów oraz sprawdzane będzie, czy stwierdzone wcześniej naruszenia użytkowania gruntów zostały usunięte.

Na podst. nzt.lt

NOWINY znad Solczy

W kalejdoskopie

Wsparcie dla młodzieżowych inicjatyw

Realizacja siedemnastu projektów młodzieżowych w rejonie sołecznickim zostanie w roku bieżącym sfinansowana z budżetu Samorządu Rejonu Sołecznickiego. Dofinansowanie w wysokości od 300 do 2200 euro otrzymają organizacje pozarządowe, młodzieżowe oraz sportowe z Białej Waki, Sołecznik, Ejszyszek, Podborza oraz Kamionki. Łączna kwota dofinansowania projektów młodzieżowych z budżetu rejonowego będzie wynosiła 17 400 euro.

Koniec sezonu grzewczego

W czwartek, 20 kwietnia, na terenie rejonu sołecznickiego został ogłoszony koniec sezonu grzewczego, który trwał od 5 października 2022 roku. W zeszłym roku ogrzewanie na terenie rejonu sołecznickiego wyłączono 25 kwietnia, a jeszcze rok wcześniej – 30 kwietnia.

Puchar mera dla solczanek

20 kwietnia w sali sportowej Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego w Sołecznikach odbył się finał turnieju piłki siatkowej kobiet o Puchar Mera Rejonu Sołecznickiego. W półfinale drużyna „Sporto mokykla – 1” z wynikiem 2:0 (25:13; 25:21) pokonała drużynę z Kolesnik, a KS „VoliVita” z identycznym rezultatem zwyciężyła ekipę z Butrymań. W meczu o trzecie miejsce siatkarki z Butrymań musieli uznać wyższość rywali z Kolesnik, którzy wygrali 2:0 (25:15; 25:12). O tytuł zwycięzcy toczyła się zacięta walka pomiędzy drużynami „Sporto mokykla – 1” i KS „VoliVita” z Sołecznik. Pierwszego seta 25:20 wygrała „Sporto mokykla – 1”. W drugim secie trwała wyrównana walka o każdy punkt, a prowadząca niemal przez całe spotkanie drużyna „Sporto mokykla – 1” przegrała w końcówce seta 26:28. W decydującym trzecim secie również walka toczyła się punkt za punkt i dopiero w końcówce zwyciężyła bardziej doświadczona drużyna „VoliVita”.

Brązowy „Sokół”

W ubiegły weekend w Oranach odbyły się finałowe mecze I Ligi Piłki Ręcznej Litwy. Szczypioniści sołecznickiego „Sokoła” pod kierownictwem szkoleniowca Romasa Urvikisa i trenera Czesława Antula, wywalczyli brązowe medale mistrzostw kraju. W meczu o III miejsce „Sokół” pokonał rywali z Szawel z wynikiem 31:26 (14:16). Tegorocznym mistrzem I Ligi Piłki Ręcznej Litwy została orańska ekipa „Ūla”, która w wielkim finale z wynikiem 31:30 (17:19) pokonała rywali z kłajpedzkiej drużyny „Viesulo SC/Drāgūnas”.

Spektakl na cześć Cypriana Kamila Norwida

Niezwykła wyprawa

Norwid często uznawany za ostatniego z czterech najważniejszych polskich poetów romantycznych – po Adamie Mickiewiczu, Zygmuncie Krasińskim i Juliuszu Słowackim. Wielu historyków literatury uważa jednak taki pogląd za zbyt uproszczenie, zaliczając jego twórczość raczej do klasycyzmu, szczególnie że sam Norwid nie uznawał pojęcia „wieszcz”.

Przeważającą część swojego życia spędził za granicą, głównie w Paryżu, żyjąc w nędzy i utrzymując się z prac dorywczych. Twórczość Norwida, trudna do zrozumienia dla współczesnych, została zapomniana po jego śmierci. Został odkryty ponownie dopiero w okresie Młodej Polski. „Do kraju tego...” – to wyprawa w głąb poetyckiego świata Cypriana Kamila Norwida. Zaskakująca. Pełna przygód i nagłych zwrotów akcji. Niezwykła, tak jak niezwykle było życie poety, nazywanego nie bez powodu czwartym wieszczem. Norwid to człowiek wielu talentów. Przy tym głęboko wierzący chrześcijanin, żarliwy patriota, przenikliwy obserwator i znawca ludzkiej natury. Bogactwo jego myśli i doświadczeń dzięki niebywałemu poetyckiemu talentowi jest do dziś źródłem głębokiej refleksji nad światem, życiem, sensem istnienia. W aktorskiej interpretacji poetyckie słowo Norwida ożywa, zaczyna brzmieć, zyskuje ciało, pulsuje tętnem żywej krwi. Co najważniejsze – dostajemy do ręki klucz do norwidowskiej „enigmy”. Pozorna zawilgość zostaje rozwikłana, otwiera się księga ludzkiego serca. Aktualność tego przekazu jest zaskakująca. Przeglądamy się w nim jak w lustrze. Całość wzbogacona jest niezwykle brzmieniem wspaniałego instrumentu – liry korbowej, która ożywając w rękach Joachima Mencla bogactwem muzycznych barw, tworzy nie tylko tło dla recytacji Dariusza Kowalskiego, ale dźwiękiem wprowadza nas w głębię poetyckich refleksji, czasem niemal mistycznych przeżyć...

„Do kraju tego” to spektakl, koncert, podróż w świat poetyckich tęsknot jednego z największych polskich poetów.

Rada Samorządu Rejonu Sołecznickiego zatwierdziła skład komitetów

Zaprzysiężenie nowych radnych

W środę, 19 kwietnia, odbyło się drugie posiedzenie nowej Rady Samorządu Rejonu Sołecznickiego. Radni podjęli decyzję o utworzeniu komitetów i komisji.

Obecna na posiedzeniu przewodnicząca Głównej Komisji Wyborczej (VRK) Jolita Baušytė poinformowała, że VRK podjęła decyzję o uwzględnieniu wniosków trzech radnych – Józefa Rybaka, Waldemara Śliżewskiego i Grzegorza Jurgi – o zrzeczeniu się mandatów i uznania ich uprawnień za wygasłe przed upływem terminu. Ich miejsce w Radzie zajęli: Lilia Werszycka, Paweł Bandalewicz i Tadeusz Rus, którzy w wyborach startowali z listy Akcji Wyborczej Polaków na Litwie – Związku Chrześcijańskich Rodzin. Po złożeniu ślubowania zostali oni pełnoprawnymi członkami Rady.

Przypominamy, że na pierwszym posiedzeniu nowo wybranej Rady rejonu sołecznickiego, które odbyło się przed tygodniem, na wicemierów zostali wybrani Józef Rybak i Waldemar Śliżewski. Zgodnie z poprawkami do Ustawy o samorządzie terytorialnym, które weszły w życie 1 kwietnia br., radny nie może być wicemierem. Podczas drugiego posiedzenia Rada zatwierdziła skład komitetów:

Komitet Gospodarki, Budżetu i Finansów

Przewodniczący – Andžej Kulevičius, zastępca – Jadwiga Sinkiewicz, członkowie – Paweł Bandalewicz, Alicija Ščerbaitė, Lilia Werszycka.



Komitet Oświaty, Kultury i Młodzieży

Przewodnicząca – Anna Jesvilienė, zastępca – Andžela Dailidko, członkowie – Waldemar Novickij, Ivan Stančik, Beata Zarumna.

Komitet Gospodarki i Rozwoju Przedsiębiorczości

Przewodniczący – Henryk Tomaszewicz, zastępca – Jarosław Wojciechowicz, członkowie – Mečislovas Butrimas, Edgar Obłoczyński, Gerardas Stonkus.

Komitet Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska

Przewodniczący – Tadeusz Rudzis, zastępca – Marius Narkun, członkowie – Anton Bandalewicz, Irena Bojarun, Tadeusz Rus.

Komitet Spraw Socjalnych i Ochrony Zdrowia

Przewodniczący – Tadeusz Romanowski, zastępca – Natalia Gudač, członkowie – Krzysztof Gotowiecki, Robertas Kovgeris, Krystyna Maria Sławińska.

Komitet Kontroli

Na mocy decyzji Rady będą w nim pracowali przedstawiciele trzech partii: Robertas Kovgeris (Partia Pracy), Edgar Obłoczyński (Akcja Wyborcza Polaków

na Litwie – Związek Chrześcijańskich Rodzin), Gerardas Stonkus (Partia Socjaldemokratyczna). Na czele Komitetu Kontroli stanie przedstawiciel opozycji Robertas Kovgeris, którego zastępcą został Edgar Obłoczyński.

Rada Samorządu Rejonu Sołecznickiego powołała na czas swojej kadencji Komisję Etyki i Komisję Antykorupcyjną oraz zatwierdziła ich skład.

Komisja Etyki

Przewodniczący – Gerardas Stonkus, zastępca – Tadeusz Rudzis, członkowie – Lilia Werszycka, Bolesław Daszkiewicz (przedstawiciel wspólnoty), Ala Ozarowska (sołtys).

Komisja Antykorupcyjna

Przewodniczący – Ivan Stančik, zastępca – Krystyna Maria Sławińska, członkowie – Andžela Dailidko, kierownik Wydziału Audytu Wewnętrznego Administracji Samorządu Rejonu Sołecznickiego Stanisław Bernatowicz, gł. specjalistka Administracji Samorządu Rejonu Sołecznickiego Iwona Szczęsnowicz, przedstawiciel wspólnoty lokalnej Edgar Alkowski, sołtys Grażyna Jurgo.

Rośnie świadomość właścicieli psów w Sołecznikach

Doroczna akcja

W ubiegły czwartek specjaliści Wydziału Porządku Publicznego Administracji Samorządu Rejonu Sołecznickich spotkali się z właścicielami psów. Celem przedsięwzięcia było sprawdzenie, czy wyprowadzane na spacer psy są oznakowane oraz sprawdzenie jak ich właściciele przestrzegają zasad wyprowadzania czworonogów na spacer.

Specjaliści z Wydziału Porządku Publicznego odwiedzili miejsca, w których zazwyczaj wyprowadzane są psy: ulice Vilniaus, Pramonės, Šv. Jono Pauliaus II-ojo, w okolicach parku. Akcja została zorganizowana drugi rok z rzędu i to w różnych miejscowościach rejonu. Ma ona na celu poinformowanie właścicieli czworonogów o ich obowiązkach w zakresie szczepienia i znakowania czworonogów, dbania o nich oraz przypominania o obowiązku zbierania psich ekskrementów.

Podczas akcji z pomocą skanera mikroczipów spraw-

dowano 19 psów. 14 z nich było oznakowanych. Zauważono również, że podczas wyprowadzania psów na spacer właściciele mieli przy sobie woreczki do zbierania psich ekskrementów. Tym, którzy woreczków nie mieli, specjaliści przypomnieli o konieczności dbania o to, aby ich pies nie sprawiał kłopotów dla otaczającego środowiska.

– Właściciele psów w Sołecznikach są coraz bardziej świadomi! Rozmawialiśmy z mieszkańcami. Miło, że nie sprzeciwili się i uprzejmie pozwolili sprawdzić, czy zwierzę jest oznakowane. Bardzo cieszy również fakt, że ludzie rozumieją, że miejsca publiczne nie muszą być psimi toaletami. Miło widzieć, że czworonozni przyjaciele są prowadzeni na smyczy i odpowiednio wytresowani. Mieszkańcy są coraz bardziej świadomi, otrzymujemy coraz mniej skarg związanych z zachowaniem psów i ich właścicieli – mówi Stanisław Wojcie-

chowski, kierownik Wydziału Porządku Publicznego.

Podczas rozmów z właścicielami psów specjaliści informowali, że czipowanie zwierząt jest ważne dla ich własnego bezpieczeństwa. Jeśli pies lub kot ucieknie lub zbłądzi, jego właściciela zawsze można odnaleźć dzięki mikroczipom. To jeden ze sposobów, dzięki któremu pupil może bezpiecznie wrócić do domu. Ponadto zapewniłoby to również zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych.

Specjaliści Wydziału Porządku Publicznego przeprowadzą działania informacyjne dla mieszkańców również w innych miejscowościach rejonu, a także zaproponują zaczipować nieoznakowane zwierzęta podczas imprezy, która odbędzie się w sołecznickim parku miejskim pod koniec maja. Cena znakowania będzie niższa niż w prywatnych klinikach i będzie wynosiła 15 euro.



Razem w modlitwie i pracy

(Dokończenie ze str. 1)
cert w Wielofunkcyjnym Ośrodku Kultury w Rudominie. Podczas koncertu przed liczną zgromadzoną publicznością wystąpił Polski Zespół Artystyczny Pieśni i Tańca „Wilia”.



Polski Zespół Artystyczny Pieśni i Tańca „Wilia”, działający przy Wileńskim Centrum Kultury, to najstarszy polski zespół na Wileńszczyźnie. Został założony w 1955 roku z inicjatywy absolwentów polskich szkół. W ciągu prawie 68 lat działalności „Wilia” dała ponad 1500 koncertów w kraju i za granicą, wychowała niejedno pokolenie śpiewaków, tancerzy i muzyków.

Obecnie zespół liczy około 150 osób, w tym reprezentacyjny skład zespołu (chór, grupa taneczna, kapela) oraz przygotowawcza grupa zespołu (chór dziecięcy i dziecięca grupa taneczna). Kierownikiem artystycznym i dyrygentem zespołu jest Renata Brasel, choreografem – Marzena Suchocka, kierownikiem dziecięcej grupy tanecznej – Beata Bużyńska, kierownikiem zaś kapeli – Anna Kijewicz.

Repertuar zespołu składa się z suit do tańców i pieśni ludowych z niemal wszystkich regionów Polski, polskie tańce ludowe oraz folklor Wileńszczyzny. Ułożono dwa programy koncertowe: program tańców historycznych z XIX w. oraz program oparty na ścieżkach dźwiękowych do filmów najslawniejszych polskich kompozytorów.

Za całokształt działalności artystycznej i kultywowanie tradycji

polskich na Litwie zespół został wyróżniony wieloma odznakami Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Litewskiej, między innymi: odznaką „Zasłużony dla kultury polskiej”, medalem im. Oskara Kolberga, odznaką Marszałka Se-

natu RP „Złoty laur” oraz wieloma innymi.

Zespół ma na swoim koncie liczne nagrania w Litewskim Radiu i Telewizji, w audycjach polskiego programu TVP2 „Podróże na Kresy” i „Kolędy z Gwiazdami”, ma również wydaną płytę CD pod tytułem „Wilia – naszych strumieni rodzica”.

Każdy występ „Wili” sprawia ludziom ogromną radość. Utalentowani artyści, piękne polskie piosenki i tańce, wspaniałe kostiumy... Wszystko to za każdym razem wprawia publiczność w zachwyt. „Iść przez życie tak, by zostawić po sobie ślad” – to przesłanie stanowi credo artystyczne zespołu. Niezapomniany ślad zespół pozostawił w pamięci również mieszkańców i gości Rudomina.

Podczas koncertu w Rudominie wystąpił również litewski Zespół Muzyki Ludowej Uniwersytetu Wileńskiego „Jaunimēlis”. Zespół ten ma już za sobą kilkadziesiąt lat istnienia. Kolektyw powstał w 1971 roku i do dziś zrzesza pasjonatów litewskiej sztuki ludowej – młodych ludzi – miłośników tańca, śpiewu i pielęgnowania wartości sztuki tradycyjnej. Obecnie tradycje zespołu podtrzymuje i prowadzi wieloletni dyrektor artystyczny zespołu Bronislovas Glovickis oraz kierow-

nik grupy tanecznej choreografka Gabrielė Kuliene. „Jaunimēlis” nie tylko występuje w różnych zakątkach Litwy, ale także z powodzeniem reprezentuje Uniwersytet Wileński na wielu imprezach i konkursach organizowanych na Litwie i za granicą - Festiwal Piosenki, „Grok Jurgeli”, „Linksmoji Armonika”, „Trakų Pilis”, „Dzūkėlis”, „Gaida”, „Universitas Vilnensis”, światowe litewskie festiwale piosenki, bałtyckie studenckie festiwale piosenki i tańca „Gaudeamus”. „Jaunimēlis” nie zatrzymuje się na mapie Litwy i rozszerzył geografie swojej działalności na cały świat. Od początku istnienia kolektyw odwiedził ponad 10 krajów - USA, Niemcy, Finlandię, Ukrainę, Gruzję, Mołdawię, Białoruś, Czechy, Polskę, Włochy, Holandię, Turcję i inne kraje. Z taką listą odwiedzonych miejsc przyszły nagrody i różne wyróżnienia. Podczas koncertu „Jaunimēlis” zaprezentował publiczności część swojego bogatego repertuaru i zachwyił wszystkich swoim profesjonalizmem.

Święto odpustowe swoją



Szatkiewicz, proboszcz parafii pw. Matki Bożej Dobrej Rady w Rudominie ksiądz Wiktor Bogdziewicz, proboszcz parafii pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Landwarowie ksiądz Paweł Palul, przedstawiciele placówek oświatowych, kulturalnych i wspólnoty gminy Rudomino.

„Cieszę się, że uroczystości odpustowe Matki Bożej Dobrej Rady i święto gminy Rudomino połączyły się w jedno duże święto. To świadczy, że jesteście wszędzie razem – w modlitwie, w pracy, na dobre i na złe. Matka Boża ma zawsze dla nas dobre rady, a naszym zadaniem jest je usłyszeć.

życzliwość, wspólne świętowanie.

Poseł na Sejm RL Czesław Olszewski cieszył się, że święto stało się piękną tradycją Rudomina. Życzył, aby Matka Boża Dobrej Rady zawsze sprawowała opiekę nad wszystkimi, aby kultura w Rudominie i rejonie wileńskim prosperowała. Przekazał również serdeczne pozdrowienia od przewodniczącego AWPL-ZChR, europoła, Waldemara Tomaszewskiego, który zaprosił wszystkich na paradę polskości, która odbędzie się w Wilnie 6 maja.

„Niech wszystkie prace, które zostały wykonane, będą powodem do dumy, a wszystko, co jeszcze



obecnością zaszczytili dostojni goście: posłanka na Sejm Republiki Litewskiej z ramienia AWPL-ZChR Rita Tamošiūnienė, poseł na Sejm Republiki Litewskiej z ramienia AWPL-ZChR Czesław Olszewski, radni Samorządu Rejonu Wileńskiego, starosta gminy Rudomino Józef

Mieszkańcy Rudomina potrafią to robić. Potrafią jednoczyć się, dzielić się radością z innymi” – powiedziała posłanka Rita Tamošiūnienė zwracając się do publiczności. Życzyła mieszkańcom Rudomina zawsze być zjednoczonymi w swoich dążeniach, aby zawsze na tej ziemi wileńskiej panowała przyjaźń,

przed nami, niech będzie kolejnym wyzwaniem dla nas wszystkich” – powiedziała dyrektorka WOK w Rudominie Wioleta Cereszka. I dodała: „Bardzo się cieszymy, że stanowimy jedną wielką rodzinę. Jako organizatorzy życzymy Wam wszystkim wszelkich pomyślności. Niech modlitwa, piosenka, taniec, a także szacunek i dobrobyt łączy nas wszystkich”. Pani Wioleta podziękowała zespołom za piękne występy, pracownikom WOK w Rudominie za wspaniałą organizację święta, a publiczności – za tak liczne przybycie na koncert.

Organizatorem uroczystości odpustowej i święta gminy byli: Wielofunkcyjny Ośrodek Kultury w Rudominie, pod kierownictwem Wiolety Cereszki. Organizatorzy serdecznie dziękują Samorządowi Rejonu Wileńskiego, starostwu gminy Rudomino, księdzu proboszczowi Wiktorowi Bogdziewiczowi za wsparcie w organizowaniu tegorocznego święta gminy Rudomino.



Ślubowanie radnych i mera

(Dokończenie ze str. 1)

Podczas uroczystej ceremonii nowo wybrani radni ślubowali, że będą szanować i przestrzegać Konstytucji i ustaw, rzetelnie i uczciwie wykonywać swoje obowiązki oraz powstrzymywać się od działań naruszających prawa i interesy publiczne mieszkańców rejonu wileńskiego. Ślubowanie złożył też mer rejonu wileńskiego Robert Duchniewicz z Partii Socjaldemokratycznej, wybrany w wyborach bezpośrednich. Nadano mu uprawnienia i uroczysto wręczono regalia mera.

Podczas marcowych wyborów samorządowych najwięcej mandatów w Radzie rejonu wileńskiego zdobyła Akcja Wyborcza Polaków na Litwie – Związek Chrześcijańskich Rodzin. W tej kadencji mieszkańców rejonu wileńskiego reprezentować będzie 18 radnych z tej partii: Stanisław Adamaitis, Tadeusz Andrzejewski, Wiktor Bojarowicz, Krystyna Boroszko, Teresa Dziemieszko, Iwona Kazakiewicz, Mirosława Klim, Edyta Klimaszewska, Waldemar Klimaszewski, Karolina Pietrusiewicz, Robert Rackiewicz, Maria Reksć, Honorata Romanowska, Zbigniew Sinkiewicz, Renata Sobieska, Waldemar Urban, Stanisław Zajankowski i Zygmunt Żdanowicz.

Jak informowaliśmy, AWPL-ZChR w ostatnich wyborach do rad samorządowych znacząco poprawiła wyniki z roku 2019 zdobywając 62359 czyli 5,5 proc. głosów w skali kraju, o 3 tys. więcej niż w roku 2019 i o 7 tys. niż w ostatnim głosowaniu w wyborach sejmowych 2020 roku. Zdobyła 57 mandatów, o 3 więcej niż poprzednio: w rejonie sołecznickim 21/25 radnych, w rejonie wileńskim 18/31, w Wilnie 7/51, w Trokach 6/25, w rejonie święciańskim i w Wisagini po 2/25 i 1/21 w rejonie szyrwinckim, gdzie w ubiegłej kadencji mandatów nie miała. Zdzisław Palewicz wygrał wybory mera z 80 proc. popar-

ciem w pierwszej turze. Niestety, po niewolnych i nieuczciwych wyborach drugiej tury w rejonie wileńskim Waldemarowi Urbanowi zablokowano zwycięstwo. W pierwszej turze Waldemar Urban otrzymał tyle samo głosów jak 6

którzy będą podejmować ważne decyzje, i tych, którzy każdego dnia pilnie pracują, aby mieszkańcy otrzymali najlepsze usługi publiczne, i tych, którzy każdego dnia domagają się rozwiązania problemów. Samorząd-

Podczas drugiej, roboczej części posiedzenia zatwierdzono skład komitetów Rady Samorządu Rejonu Wileńskiego.

Komitet Gospodarki i Finansów: Wiktor Bojarowicz, Gediminas Kazėnas, Edyta

Klim, Stasys Mušeikis, Maria Reksć, Honorata Romanowska, Waldemar Urban, Jonas Vasiliauskas.

Przewodniczący komitetów zostaną zatwierdzeni podczas kolejnego posiedzenia Rady.

Podczas pierwszego posiedzenia Rady ogłoszono utworzenie trzech frakcji: Akcji Wyborczej Polaków na Litwie – Związku Chrześcijańskich Rodzin (starosta Waldemar Urban, zastępca Teresa Dziemieszko), Socjaldemokratów (starosta Ruslanas Baranovas, zastępca Irena Aniukštienė) oraz Koalicji Centroprawicowej (starosta Gediminas Kazėnas, zastępca Artūras Želnys).

Waldemar Urban zapoznał zebranych z priorytetami działalności kierowanej przez niego frakcji w Radzie Samorządu Rejonu Wileńskiego. „Frakcja AWPL-ZChR będzie dążyła do realizacji zobowiązań złożonych mieszkańcom rejonu wileńskiego w programie wyborczym. Priorytety działalności: kontynuacja polityki społecznej, oświata, poprawa infrastruktury otoczenia mieszkalnego, wsparcie dla mieszkańców w rejonie wileńskim mniejszości narodowych w pielęgnowaniu kultury i wzmacnianiu tożsamości, poprawa dostępności usług opieki zdrowotnej, promowanie aktywnego spędzania czasu i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców wszystkich grup wiekowych rejonu wileńskiego” – powiedział Urban.

Kolejne posiedzenie Rady rejonu wileńskiego zaplanowano wstępnie na 5 maja.

Inauguracyjne posiedzenie w piątek miała też nowo wybrana Rada rejonu święciańskiego. Nowe Rady rejonów trockiego i sołecznickiego już obradowały w minionym tygodniu, a rejonu szyrwinckiego – w miniony wtorek. Rada w Wilnie zbierze się na pierwszym posiedzeniu 26 kwietnia.



kandydatów razem wziętych. Po odrzuceniu uzasadnionego wniosku o przeliczenie głosów VRK stwierdziła, że kandydat AWPL-ZChR otrzymał 49,5 proc. głosów. W rejonie wileńskim wg. ostatniego spisu ludności mieszka 42 proc. Polaków.

Partia Socjaldemokratyczna ma 7 radnych: Algis Vaitkevičius, Irena Aniukštienė, Ruslanas Baranovas, Martynas Motuzas, Rūta Carik, Tomas Ruzgys, Ieva Galvelytė-Adomavičienė.

Koalicję Centroprawicową (Związek Ojczyzny – Chryścijańscy Demokraci, Ruch Liberalny, Partia Wolności) reprezentuje 6 radnych: Gediminas Kazėnas, Artūras Želnys, Vaidas Augūnas, Jonas Vasiliauskas, Daniel Ilkiewicz, Stasys Mušeikis.

„Samorządność to sprawa nas wszystkich, i tego, który przemawia teraz z tej trybuny, i tych,

ność tworzymy wszyscy razem. Pielęgnujmy to, co już osiągnęliśmy, zadbajmy o kontynuację dobrych prac, bądźmy zawsze blisko naszych mieszkańców i uczynmy wszystko, aby w rejonie wileńskim wszystkim dobrze się mieszkało” – powiedział nowy mer rejonu wileńskiego Robert Duchniewicz, zwracając się do radnych, pracowników samorządu i gości.

Mer Robert Duchniewicz skierował wyrazy podziękowania również dla wieloletniej mer rejonu wileńskiego Marii Reksć. Wręczył kwiaty i podziękował za wieloletnią pracę, za wspaniałą zespół samorządowców, który stworzyła.

Błogosławieństwa wspólnie samorządowej udzielił rektor kościoła bł. ks. Michała Sopoćki w Czarnym Borze, ks. Eljas Anatolijus Markauskas.

Klimaszewska, Waldemar Klimaszewski, Martynas Motuzas, Tomas Ruzgys, Zygmunt Żdanowicz.

Komitet Zdrowia, Rodziny i Spraw Socjalnych: Krystyna Boroszko, Ieva Galvelytė-Adomavičienė, Daniel Ilkiewicz, Iwona Kazakiewicz, Karolina Pietrusiewicz.

Komitet Praworządności i Rozwoju Samorządności: Vaidas Augūnas, Rūta Carik, Teresa Dziemieszko, Zbigniew Sinkiewicz, Renata Sobieska, Algis Vaitkevičius, Stanisław Zajankowski.

Komitet Wsi, Gospodarki Miejscowej i Planowania Terenu: Stanisław Adamaitis, Tadeusz Andrzejewski, Irena Aniukštienė, Robert Rackiewicz, Artūras Želnys.

Komitet Oświaty, Kultury, Sportu i Do Spraw Młodzieży: Ruslanas Baranovas, Mirosława

Dzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w ławaryskiej bibliotece

Zajęcie edukacyjne dla dzieci

6 kwietnia na Litwie obchodzony jest Dzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. To dobra okazja do zorganizowania przedsięwzięcia związanego z promocją bezpiecznego, kulturalnego i pełnego szacunku zachowania na drodze.



Z okazji obchodów święta pracowniczki Filii Centralnej Biblioteki Rejonu Wileńskiego w Ławaryszkach Renata Mašarienė i Anna Ancewicz przeprowadziły w bibliotece zajęcia edukacyjne dla dzieci.

W ramach edukacji wyjaśniały zasady ruchu drogowego, zwróciły szczególną uwagę na przepisy dla rowerzystów, ponieważ na dworze jest coraz cieplej, dlatego dzieci chętniej sięgają po rower i hulajnogę.

Dzieci aktywnie włączyły się do imprezy, chętnie słuchały i wykonywały zadania. Najwięcej emocji dostarczyły quizy nowo technologiczne, gdzie każdy uczestnik mógł odpowiedzieć na pytania z zakresu ruchu drogowego. Rywalizacja była zacięta, a żeby było więcej sprawiedliwości to quizów było kilka.

Obchody upłynęły w bardzo miłej i radosnej atmosferze. Mamy nadzieję, że pamiętamy o bezpieczeństwie na drodze przez cały rok. Zaś polepszenie sytuacji na drodze, zależy od nas wszystkich, bo wszyscy uczestniczymy w ruchu drogowym jako piesi, pasażerowie albo kierujący pojazdami.

Na zakończenie wszystkim uczestnikom wręczyliśmy odblaski i dyplomy za udział, zaś najlepszym, którzy wykazali się znajomością znaków drogowych oraz zasad ruchu drogowego - długopisy z logo Centralnej Biblioteki Rejonu Wileńskiego.

Anna Ancewicz i Renata Mašarienė, pracowniczki filii Centralnej Biblioteki Rejonu Wileńskiego w Ławaryszkach



W stolicy



Program „Tworzę Wilno” ponownie zaprasza artystów

W ramach programu „Tworzę Wilno” („Kuriu Vilnių”) artyści stworzyli do tej pory 40 unikalnych projektów dla miejskich przestrzeni publicznych.

Program zrzesza rozkończonych w stolicy twórców, którzy proponują unikalne pomysły do niespodziewanych przestrzeni miejskich i podkreślają w ten sposób lokalną tożsamość, a jednocześnie upiększają miasto. Na realizację projektów artystycznych przeznaczonych zostanie w tym roku 500 tys. euro.

„Sztuka w przestrzeni publicznej tworzy oblicze miasta, a miasto staje się dziełem sztuki, które można odkryć nie tylko w galeriach na starówce, ale też na podwórkach dzielnic oddalonych od centrum. Decyzja o przeniesieniu sztuki z centralnych ulic miasta do dzielnic sypialnianych odkrywa nie tylko ich potencjał kulturowy, nadaje też wyjątkowości bezimiennym dotąd przestrzeniom publicznym, mieszkańcy Wilna z kolei mogą się cieszyć sztuką bezpośrednio na podwórku swojego bloku mieszkalnego lub w pobliskim parku” – do udziału w programie zaprasza Rūta Matonienė, główny doradca Działu Wizerunku Miasta.

Artyści, aktywni wilnianie oraz przedstawiciele biznesu zapraszani są do składania zgłoszeń



elektronicznych do 11 czerwca i otrzymania dofinansowania. Maksymalna kwota przeznaczona na jeden projekt to 70 tys. euro. Można złożyć maksymalnie trzy wnioski, nie mogą być one finansowane z innych programów wsparcia, nie mogą mieć także charakteru reklamowego. Pomysły artystyczne można zgłaszać dla całego miasta, z wyjątkiem starówki i części Nowego Miasta. Dzieła sztuki są szczególnie mile widziane w dzielnicach Grzegorzewo, Bołtupie, Żyrmuny, Wilecza Łapa, Markucie i in.

Zgłaszane do udziału w programie pomysły powinny promować pozytywne zmiany estetyczne i społeczne wspólnot lokalnych, zrzeszać mieszkańców,

ożywiać otoczenie, aktywizować udział biznesu, odnawiać w sposób twórczy terytoria, zachęcać do dyskusji na temat sztuki miejskiej. Projekt daje możliwość realizacji pomysłów artystycznych dla szerszego kręgu twórców reprezentujących różne dziedziny sztuki.

Pomysły uczestników oceni niezależna komisja ekspertów, złożona z kompetentnych specjalistów z zakresu sztuk wizualnych, architektury, historii sztuki, dziedzictwa kulturowego.

Autorzy projektu artystycznego, który otrzymają dofinansowanie, zobowiążą się do jego realizacji w ciągu maksymalnie 18 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Nie tylko podziwiać, ale też kosztować

Wilnianie cieszą się już z pierwszych wiosennych kwiatów. Nabrzeże Wilii nieopodal Białego Mostu, Ogród Bernardyński, okolice pałacu w Wace Trockiej, otoczenie Litewskiego Narodowego Teatru Opery i Baletu oraz skwer Jonasa Jablonskisa pokryły się krokusami, żonkilami, hiacyntami i scylliami. Kwiaty te będą zachwycać mieszkańców miasta aż do późnej jesieni – w tym roku wysadzono ich w stolicy około 72,5 tysięcy sztuk.

Powierzchnia kwietników w stolicy w tym roku wyniesie około 80 arów, na których wysadzonych zostanie ponad 16 tys. kwiatów cebulowych. Założy się ponad 60 nowych kwietników w dzielnicach Nowe Miasto, Zwierzyniec, Kolonia Wileńska i in. Podczas projektowania kwietników komponowane są gatunki kwitnące o różnej porze, by kwiaty lub liście zdobiły teren od wiosny do późnej jesieni.

Nowością tego roku – nieopodal centrum handlowego „VCUP” powstanie jadalny kwietnik. Będą w nim rosły nagietki, mięta, nasturcje, mangoldy, jarmuż, dynia i nawet pomidory.



„W Skandynawii i krajach Europy Zachodniej bardzo popularne są tzw. ogrody miejskie i jadalne kwietniki. Pięknie wyglądają, a jednocześnie edukują mieszkańców, szczególnie dzieci na temat roślin i warzyw, które trafiają na nasz stół” – mówi architekt krajobrazu wileńskich parków miejskich Vaiva Marozienė. Przyznała, że nie bałaby się skosztować warzywa z takiego ogrodu – ulica Šnipiškį przeznaczona jest wyłącznie dla pieszych, w pobliżu nie ma ruchu samochodowego.

Wiosenne kwiaty kwitną już na tarasach w pobliżu Litewskiego Narodowego Teatru Opery i Baletu, w Ogródzie Bernardyńskim rozkwitło już ponad 60 000 roślin cebulowych zasadzonych jesienią ubiegłego roku, na placu Katedralnym widnieje utworzony

przez wspólnotę Hospicjum bł. ks. Michała Sopoćki w Wilnie napis „700” – to wiosenne pozdrowienie dla obchodzącego 700. urodziny miasta. W stolicy są odnawiane i powstają też nowe ogrody różane. Zdaniem V. Marozienė, róża to roślina odpowiednia dla miasta. Są wieloletnie, niezbyt wymagające, wyglądają bardzo estetycznie i są pachnące.

W tym roku w miejskich parkach i skwerach zasadzonych zostanie około 700 krzaków róż. Różami będzie pachniał Ogród Bernardyński. Sporo róż zasadzonych zostanie w parku przy pałacu w Wace Trockiej. Posadzone zostaną tu również wieloletnie bodziszki, przywrotniki, jeżówki, jarmianki, jak też jednoletnie celozje, pokrzywki brazylijskie, fuksje i kordyliny.

Gratulujemy jubileuszu 60-lecia pracownikowi starostwa pogirskiego **Zygmuntowi RUSIECKIEMU** i życzymy podniosłego nastroju, spokoju i pięknych chwil w życiu.

Administracja Samorządu
Rejonu Wileńskiego



§ Zapytaj, nie zbłądzisz!

Porady prawne

● **Prawo do imienia i nazwiska jest częścią życia prywatnego – czy nikogo nie zostawiliśmy za burtą? (3)**

Jest rzeczą oczywistą, że nie ma takiego aktu prawnego, który obejmowałby wszystko. Czy jednak państwo uregulowało przynajmniej te przypadki, które w praktyce – ze względu na swoją powtarzalność i wyrazistość – są łatwe do zidentyfikowania i zdecydowanie powinny znaleźć się w przepisach dotyczących zmiany imienia i nazwiska. W takich i wszystkich podobnych sprawach sądy orzekają zwykle w ten sam sposób, a więc po pewnym czasie taka praktyka sądowa z pewnością mogłaby stanowić podstawę, w oparciu o którą sejm mógłby przyjąć akt prawny, który umożliwiłby realizację swego prawa już bez sądu. Europejski Trybunał Praw Człowieka wyjaśnił, że jeżeli wybrane przez osobę imiona są już zarejestrowane w rejestrze mieszkańców i rejestracja ta nie wywarła negatywnego wpływu na zachowanie tożsamości kulturowej i językowej, nie ma podstaw do odmowy rejestracji nowego takiegoż imienia. Ukształtowało to jednolitą, konsekwentną i rzecz można wieloletnią praktykę sądów krajowych, która stwierdza, że jeżeli imię lub nazwisko niezgodne z regułami języka litewskiego zostało już zarejestrowane w rejestrze mieszkańców, nie ma powodu, by ograniczać prawo osoby do takiego imienia lub nazwiska.

Dlaczego więc państwo w ramach poprawy sytuacji z zakresu praw człowieka w kwestii imion i nazwisk nie przeniosło tego przepisu na zasady zmiany imienia i nazwiska? Oczywiście, nie rozwiązałyby to wszystkich problemów, mogłoby jednak być pierwszym – opartym na praktyce sądowej – sposobem ratowania pozostawionych za burtą ludzi, którzy również powinni mieć prawo do zmiany imienia i nazwiska bez procesu sądowego.

Przechowalnie rowerów dla wilnian

Tego lata osobom, które nie mają w domu miejsca na przechowywanie rowerów czy hulajnóg, dostępne będą nowoczesne przechowalnie rowerów – 18 przechowalni zostanie urządzonych nieopodal bloków mieszkalnych w czterech stołecznych dzielnicach – Lazdynai, Fabianiszki, Wirszuliszki i Żyrmuny.



Urządzenie przechowalni rowerów rozpocznie się już wkrótce – zadba o to zwycięzca przetargu – spółka „Šmikis”, która się zobowiązała urządzić przechowalnie rowerów nie później niż do 31 lipca 2023 roku.

Każda z przechowalni będzie mogła pomieścić 16 rowerów i 2 hulajnogi, będzie automatycznie zamykana i dostępna dla mieszkańców przez całą dobę. Bezpieczeństwo przechowalni zapewni zamykana brama z elektronicznym zamkiem, otwieranym i zamykanym przy pomocy telefonu komórkowego. Oprócz tego, mieszkańcy będą mogli nie tylko zostawiać swoje rowery czy hulajnogi, ale również na miejscu doładowywać napędzane prądem rowery, hulajnogi czy wózki inwalidzkie, a w razie potrzeby – rower czy hulajnogę wyremontować, obok przechowalni bowiem urządzone będzie miejsce z narzędziami do remontu rowerów i hulajnóg.

Miejsca do urządzenia przechowalni w drodze otwartego głosowania wybierali sami mieszkańcy. W pierwszym etapie wilnianie proponowali prawie 250 możliwych miejsc, z których według określonych kryteriów wybrano 38. W drugim etapie mieszkańcy, którzy mają zadeklarowane miejsce zamieszkania w wybranych starostwach, mogli głosować na najbardziej odpowiednie dla nich miejsce.

Przy wyborze miejsca uwzględniono, by było ono osiągalne dla jak największej liczby mieszkańców. Oceniano też możliwość podłączenia do prądu i wygodny dostęp do przechowalni ze ścieżek rowerowych czy pieszych. Ważne jest również, by przechowalnie były urządzone przy ulicach o niewielkim natężeniu ruchu czy w podwórkach, nie przesłaniały widoczności kierowcom samochodów i nie były w miejscach, w których zaplanowano zazielenianie.

Progniza pogody na tydzień

Czwartek 27 kwietnia	Piątek 28 kwietnia	Sobota 29 kwietnia	Niedziela 30 kwietnia	Poniedziałek 1 maja	Wtorek 2 maja	Środa 3 maja
12°C	13°C	16°C	14°C	16°C	16°C	14°C
1°C	1°C	3°C	7°C	3°C	7°C	7°C
Księżyc:						
IV 28 1 KWADRA		V 05 PEŁNIA		V 12 OSTATNIA KWADRA		V 19 NÓW

KALENDARZ
CODZIENNYCzwartek, 27 kwietnia
Światowy Dzień Grafika

Na Litwie Dzień Pracownika Służby Zdrowia
Słońce: wsch. – 5.49, zach. – 20.44
Długość dnia – 14 godz. 55 min.
Anastazego, Felicji, Mikołaja, Teofila, Zyty

Piątek, 28 kwietnia
Słońce: wsch. – 5.47, zach. – 20.46
Długość dnia – 14 godz. 59 min.
Joanny, Ludwika, Piotra, Walerii

Sobota, 29 kwietnia
Międzynarodowy Dzień Tańca
Słońce: wsch. – 5.45, zach. – 20.48
Długość dnia – 15 godz. 03 min.
Bogusława, Hugona, Katarzyny, Roberta

27 KWIETNIA
1993 – w czasie protestu mieszkańców wsi Gudele (r. wileński, gm. mejszagolska) przeciwko zabudowie ich ziemi, władze oprócz działań policji zorganizowały nieopodal „ćwiczenia wojskowe”.

28 KWIETNIA
1753 – urodził się Franz Karl Achard, niemiecki fizyk i chemik, autor przemysłowej metody otrzymywania cukru z buraków (zm. 1821).
1903 – zmarł Josiah Willard Gibbs, amerykański fizyk teoretyk, twórca współczesnej termodynamiki (ur. 1839).

29 KWIETNIA
1923 – urodził się Irvin Kershner, amerykański reżyser (*Gwiezdne wojny: część V, Nigdy nie mów nigdy, RoboCop 2*), aktor o polskich korzeniach (zm. 2010).
1953 – urodził się Jan Andrzej Paweł „AP” Kaczmarek, kompozytor, autor muzyki filmowej (*Marzyścieł* – Oscar, *Quo vadis*).

1973 – zmarła Hanna Helena Chrzanowska, błogosławiona, pielęgniarka, działaczka charytatywna, pisarka, instruktorka (ur. 1902).

30 KWIETNIA
1803 – Francja sprzedała dla USA Luizjanę (za 80 mln franków (15 mln dolarów)); otworzyło to drogę do podboju Dzikiego Zachodu.

2013 – po abdykacji swej matki królowej Beatrycze na tron holenderski wstąpił Wilhelm Aleksander.

1 MAJA
523 – został zgładzony przez Franków król Burgundów Zigmunt I, święty, męczennik (ur. 472).

Niedziela, 30 kwietnia

Słońce: wsch. – 5.43, zach. – 20.50
Długość dnia – 15 godz. 07 min.
Jakuba, Katarzyny, Lilii, Mariana

Poniedziałek, 1 maja
Międzynarodowe Święto Pracy
Słońce: wsch. – 5.40, zach. – 20.52
Długość dnia – 15 godz. 12 min.
Filipa, Józefa, Mai, Tamary

Wtorek, 2 maja
Dzień Polonii i Polaków za Granicą
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
Słońce: wsch. – 5.38, zach. – 20.54
Długość dnia – 15 godz. 16 min.
Anatola, Walentego, Zygmunta

Środa, 3 maja
Matki Bożej Królowej Polski
Święto Konstytucji 3 Maja
Słońce: wsch. – 5.36, zach. – 20.56
Długość dnia – 15 godz. 20 min.
Aleksandra, Edwarda, Leonii, Marii

1753 – szwedzki uczyony Karol Linneusz opublikował dzieło *Species Plantarum* – wykład jego systemu klasyfikacyjnego roślin.
1873 – zmarł w Chitambo (Zambia) David Livingstone, szkocki misjonarz protestancki i odkrywca Afryki (ur. 1813).

2 MAJA
373 – zmarł biskup Aleksandrii Atanazy Wielki, święty, pisarz wczesnochrześcijański, teolog-apologeta, doktor Kościoła (ur. 295).

1503 – król Aleksander I wydał w Wilnie dekret mianujący Mikołaja Kamienieckiego pierwszym hetmanem wielkim koronnym.

1873 – urodził się Jurgis Baltrušaitis (Baltrušajtis), litewski poeta (*Wianek z lez*), tłumacz, ambasador Litwy w ZSRR (zm. 1944); w 1939 wyjechał na stałe do Paryża.

1973 – urodził się Florian Maria Georg Christian Graf Henckel von Donnersmarck, niemiecki reżyser, scenarzysta i producent (*Życie na podłuchu* – Oscar, *Turysta*).

3 MAJA
1943 – została zamordowana przez Saugumę wraz z matką w więzieniu (tuż po aresztowaniu) na Łukiszkach por. Zofia Dunin-Borkowska, ps. „Marta”, filozof, szef Wydziału Łączności w Komendzie Okręgu Białystok (ur. 1904).

1993 – Prezydent RP Lech Wałęsa nadał papieżowi Janowi Pawłowi II pierwszy po reaktywacji w 1992 Order Orła Białego.
– Etiopia uznała niepodległość swej byłej prowincji Erytrei.

Wl. P.

** OSTATNIA STRONA ** OSTATNIA STRONA **

Wybuchowa ekscytacja

Starship firmy SpaceX Elona Muska, który ma odegrać kluczową rolę w spodziewanym w 2025 roku powrocie ludzi na Księżyc i lotach na Marsa, wystartował z platformy Starbase w Teksasie. Niedługo po starcie doszło do eksplozji. To była misja testowa i bezzałogowa.

Okazało się, że statek Ship24 nie odłączył się po trzech minutach lotu, jak planowano, od boostera Super Heavy i rakiet zaczęła koziołkować. Wtedy centrum dowodzenia zdecydowało o zdalnym jej zniszczeniu.

Musk już w zeszłym miesiącu ocenił szanse misji na sukces na około 50 proc. „Nie mówię, że dotrze na orbitę, ale gwarantuję ekscytację” – powiedział Musk wówczas na konferencji.

Gigantyczna rakietę osiągnęła wysokość 39 kilometrów. Po eksplozji pracownicy SpaceX robili dobrą minę do złej gry. „Dotarcie tak daleko jest niesamowite” – powiedziała Kate Tice.

Musk przyznał, że może minąć kilka prób, zanim Starship odniesie sukces w locie testowym. Obecnie używane z powodzeniem rakiety Falcon 9, też wybuchają.

Super Heavy to najpotężniejsza rakietę, jaką kiedykolwiek zbudowano – 33 silniki napędzane ciekłym tlenem i metanem. Cały Starship (rakietę plus statek) waży 5 tys. ton (przy udźwigu ponad 100 ton), mierzy 120 m, z czego 70 m to pierwszy stopień, czyli właśnie booster Super Heavy, reszta zaś statek kosmiczny Ship24.



Śmiech na zdrowie

Mąż z żoną oglądają film pod tytułem: „Morderstwo doskonałe”.

W pewnym momencie żona mówi, że zaczyna się bać.

– Chodzi o film? – pyta mąż.
– Nie, po prostu przestań robić notatki...

♦ ♦ ♦ ♦
Mąż do żony:
– Jest nasza rocznica ślubu. Musimy to jakoś uczcić. Co powiesz na Kajmany?

– Serio?!?!
– Mam już bilety.
– Nie wierzę... Super!!!!!! Zaraz pakuję walizkę.

– Jaką walizkę? Przecież idziemy tylko do zoo na wystawę krokodyli.

♦ ♦ ♦ ♦
– Synku, a jak było w zoo?
– Wspaniale, mnie się najbardziej podobał tygrys, a tacie – kotka.

– Jaka kotka?
– Nie wiem, nie widziałem, tylko przy kasie słyszałem, jak powiedział: „Ale fajna kotka bilety sprzedaje!”

♦ ♦ ♦ ♦
Jak zrobić szefowi prezent-niespodziankę?

Kupić test ciążowy, dokładnie narysować dwa paski, podrzucić na biurko z karteczką: „Zgadnij, kto?”

♦ ♦ ♦ ♦
Mój szef dał mi dzisiaj do wypełnienia ankietę o nim i powiedział, że jest anonimowa.

Pracuję w dużej korporacji, więc postanowiłem nie owijać w bawełnę i napisać mu zupełnie szczerze, co o nim myślę, korzystając z tego, że nigdy się nie dowie, kto to napisał.

Podczas przerwy na lunch zapytałem paru kolegów, co napisali w ankiecie?
Wszyscy zgodnie zapytali:
– W jakiej ankiecie?

♦ ♦ ♦ ♦

Przychodzi baba do okulisty. Lekarz podchodzi do tablicy i pyta:
– Jaką literę pokazuję?
– A gdzie pan jest?

♦ ♦ ♦ ♦
Lekarz wchodzi do zapełnionej poczekalni i mówi:
– Jako, że obowiązuje RODO i nie mogę wołać po nazwisku: Zapraszam do gabinetu pana z syfilisem...

♦ ♦ ♦ ♦
Terapeuta kazał mi napisać listy do osób, których nienawidzę, a potem je spalić.
Tylko nie powiedział mi co mam zrobić z listami?

♦ ♦ ♦ ♦
Ściałem drzewo.
Zbudowałem z niego dom.
Przekonałem kobietę, żeby miała ze mną syna.
I pomyśleć, że to wszystko jedną siekierą!...

♦ ♦ ♦ ♦
– Kolego, możesz mi podesać dwóch krzepaków?
– Tak, a co, ma pani coś ciężkiego do zniesienia?
– Tak, rozłąkę z mężem.

♦ ♦ ♦ ♦
Rozmawiają dwie przyjaciółki o swoich mężach.
– Zuza? A ty byś się przespala z moim Adrianem?
– A w życiu! A w czym on niby lepszy od mojego Pawełka?
– Hm... no masz rację.

♦ ♦ ♦ ♦
– Cześć stary. Co tam słychać? Z zakupów wracasz?
– Tak, moja żona jest w ciąży. Je za trzech.
– Spodziewacie się bliźniaków?
– Nie, zawsze jadła za dwóch.

♦ ♦ ♦ ♦
Ile feministek trzeba do wkręcenia żarówki?
Dwóch, jedna wkręca żarówkę, druga pilnuje żeby żaden chłop nie przyszedł i jej nie pomógł.

Kulturalnie?

Mrozu w kwietniu

W sobotę 22 kwietnia Gliwice, jedno z najstarszych miast na Górnym Śląsku, przeżyło prawdziwe oblężenie gwiazd polskiej sceny – rozdawane były najbardziej prestiżowe nagrody muzyczne – Fryderyki. Dzień przed ceremonią spodziewano się, że większość ze statuetek przypadnie Dawidowi Podsiadło albo Rubensowi, to tegorocznym triumfator okazał się Mrozu. To był jego wieczór, a nawet – zdaniem członków Akademii Fonograficznej – jego rok. Z Gali Muzyki Rozrywkowej i Jazzu Mrozu wyjechał z aż pięcioma Fryderykami, w tym w tak prestiżowych kategoriach jak Artysta Roku, Utwór Roku, czy Album Roku Pop za krążek „Złote bloki”.



Dwa Fryderyki odebrała Brodka: w kategorii Album Roku Alternatywa za „Sadzę” i Teledysk Roku za reżyserię klipu do utworu pod tym samym tytułem. Dwa przypadły sanah, w tym Fryderyk dla Artystki Roku oraz w kategorii Album Roku Piosenka Poetycka i Literacka za „sanah śpiewa Poetyce”.

Z dwiema statuetkami wyjechał z Gliwic Dawid Podsiadło, który wraz z Kubą Galińskim nagrodzony został w kategorii Team Kompozytorski Roku, a jego album „Leśna muzyka” otrzymał Fryderyka jako Najlepsze Nagranie Koncertowe. Najlepszym Rockowym Albumem Roku okazała się płyta „1986 Co będzie jutro?” zespołu Dezerter, najlepszym albumem metalowym – „Opvs Contra Natvram” grupy Behemoth, a najlepszym krążkiem hip-hopowym wydawnictwo sygnowane przez Szczyla i Magierę – „8171”.

Z tytułem debiutantów roku wyjechali ze Śląska: Sara James, nagrodzona Fryderykiem w kategorii Fonograficzny Debiut Roku i Andrzej Gondek, wybrany głosami Akademii Fonograficznej – Jazzowym Debiutantem Roku.

Kulminacyjnym punktem wieczoru było wręczenie Złotego Fryderyka Ewie Bem. Pierwsza Dama Polskiego Jazzu dedykowała tę nagrodę swojej rodzinie, a odbierając statuetkę dziękowała tym, którzy pozwalają jej być sobą w muzyce „nie bacząc na mody i oczekiwania”.



9 771648 531003